
Департамент образования Нефтеюганского района 
Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Сентябрьская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

26.02.2025 г. № 82-0

О внесении изменений в Положение о порядке организации питания 
обучающихся НРМОБУ «Сентябрьская СОШ»

В соответствии с постановлением правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 09.12.2024 № 332-п «О внесении изменений в 
постановление Правительства ХМАО - Югры от 04.03.2016 N 59-п «Об 
обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты- 
Мансийскому автономному округу-Югре, постановлением Администрации 
Нефтеюганского района от 10.02.2025 № 222-па-нпа «О внесении изменений в 
постановление администрации Нефтеюганского района от 23.03.2016 № 368-па-нпа 
«Об обеспечении питанием обучающихся в общеобразовательных организациях 
Нефтеюганского района»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение «О порядке организации питания обучающихся 
НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» следующие изменения:

1.1. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
Обучающиеся из семей льготных категорий, указанных в пункте 4.1 

настоящего Положения, получают бесплатное питание за счет средств бюджета 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в сумме:
- 215 рублей на одного обучающегося в день (в случае организации питания 
образовательной организацией самостоятельно);
- 430 рублей на одного обучающегося в день (в случае организации питания с 
привлечением организаций общественного питания).

1.2. Пункт 4.6. изложить в следующей редакции:
Денежная компенсации за двухразовое питание обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья и детям-инвалидам, осваивающих 
основные общеобразовательные программы, обучение которых организовано на 
дому, осуществляется из бюджета автономного округа в сумме 175 рублей в день 
на одного обучающегося. Порядок предоставление денежной компенсации 
установлен в приложении 2 настоящего Положения

1.3. Пункт 4.7. изложить в следующей редакции: Обучающиеся начальных 
классов (1-4 классы), которым не оказывается социальная поддержка в виде



представления двухразового питания и не выплачивается денежная компенсация за 
двухразовое питание обеспечиваются одноразовым горячим питанием.

Размер расходов на обеспечение одноразовым горячим питанием 
обучающихся начальных классов с 1 по 4 класс включает в себя расходы на оплату 
стоимости продуктов питания, а также размер торговой наценки в случае 
привлечения услуг организаций общественного питания для организации питания 
(равный 2) и составляет:
- 86 рублей на одного обучающегося в день (в случае организации питания 
образовательной организацией самостоятельно);
- 172 рублей на одного обучающегося в день (в случае организации питания с 
привлечением организаций общественного питания).

2. Утвердить Положение «О порядке организации питания обучающихся 
Нефтеюганского районного муниципального образовательного бюджетного 
учреждения «Сентябрьская средняя общеобразовательная школа» в новой 
редакции.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Т. А. Сидорова


